

## Podsumowanie projektu



„Otwórz głowę, młody obywatelu!”

Obecnie narzeka się często na młodzież. Że jest zła, zapatrzona w siebie i wirtualny świat smartfonów i laptopów, lubiąca kanapowy, bierny styl życia. Takie generalizowanie jest jednak krzywdzące, gdyż młodzi ludzie są różni. I dobrzy, i źli. I aktywni, i bierni. O tym, że nasza grodkowska młodzież wiele potrafi i wiele chce, mogliśmy się niedawno przekonać, bowiem właśnie dla niej pani Justyna Jurasz, przewodnicząca Opolskiego Koła Polskiego Towarzystwa Biblioterapeutycznego napisała projekt pt. „Otwórz głowę, młody obywatelu!”. Projekt ten znalazł się w gronie laureatów konkursu grantowego „Opolskie Eduko 2018”, którego patronat honorowy objął Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła. Po raz pierwszy tego typu zajęcia zostały zrealizowane w Grodkowie przy współpracy Ośrodka Kultury i Rekreacji w Grodkowie.

Nazwa projektu może wydawać się trochę zagadkowa, więc spieszę wyjaśnić, o co w tym wszystkim chodziło. Grupa młodzieży uczestniczyła w cyklu spotkań od 01.06.2018 do 11.07.2018 r. Poprzez zaangażowanie się w ten projekt mojej córki, mogłam te zajęcia obserwować, czasem również czynnie włączając się w nie, czy służąc pomocą, radą, gdyż jako polonistka mam również spore doświadczenie w pracy z młodzieżą. Zajęcia te miały formę warsztatową. W kameralnej grupie do 15 osób (biblioterapia prowadzona przez panią Justynę Jurasz) uczestnicy pracowali najpierw nad interpretacją fenomenalnego opowiadania autorstwa Alemagna Beatrice „Pięciu nieudanych”. Historia ta bardzo przypadła do gustu młodym uczestnikom. Traktuje ona właśnie o tym, jacy jesteśmy: nieidealni, niedoskonalni, z zaletami i wadami. Na kolejnych zajęciach pod kierunkiem pani Agnieszki Juszczyk, specjalistki od dramy, młodzież układała własny scenariusz przedstawienia, opartego właśnie o wcześniej wspomnianą książkę, którego motywem przewodnim stało się hasło: „Wartość bycia sobą”. Grupa pracowała metodą dramy. Oprócz tego w ramach projektu zrealizowane zostały jeszcze inne ciekawe spotkania i działania: zabawa w Teatr Ilustracji – Kamishibai, stworzenie muralu florystycznego przy OKiR w Grodkowie oraz zajęcia muzyczne pod kierunkiem pani Barbary Beuth (wokalistki, dziennikarki Radia Opole). Uczestnicy wykonywali ćwiczenia na emisję głosu, rytmikę, wspólnie śpiewali, a najwspanialszym efektem była piosenka napisana przez jedną z uczestniczek, Martę Kapicę, do której ścieżkę muzyczną ułożyła pani Basia wraz z młodzieżą.

Wszystkie działania zrealizowane podczas cyklu zajęć zostały zaprezentowane 12.07.2018 r. na uroczystej gali - podsumowaniu projektu. Widownia zgromadzona w dużej sali grodkowskiego domu kultury mogła przekonać się osobiście o tym, że nasi młodzi, grodkowscy obywatele rzeczywiście „otworzyli swoje głowy”. Wykazali się kreatywnością, spontanicznością, otwartością na sztukę i na

siebie nawzajem. Wspólnie zagrali w przedstawieniu pt. „Wartość bycia sobą”, którego scenariusz wymyślili sami, zaśpiewali stworzoną przez siebie piosenkę „To, co w sobie masz”, wystąpili też jako soliści. Nie zabrakło pochwał i aplauzu. Młodzi uczestnicy projektu zostali docenieni przez publiczność i nagrodzeni dyplomami i upominkami przez twórcę projektu i koordynatorkę, panią Justynę Jurasz. Myślę jednak, że finał, choć niezwykle udany, był tak samo ważny jak wcześniejsza praca warsztatowa w kameralnej grupie. Bowiem wtedy właśnie młodzi ludzie, tak przecież różni pod względem charakterów i upodobań, mogli „otwierać swoje głowy”, wymieniać się pomysłami i doświadczeniami, dyskutować, wyrażać siebie poprzez różne formy sztuki. Mogli po prostu ze sobą BYĆ i przeżyć kilka chwil razem, czegoś się nauczyć o sobie i innych. Przekonać się, że każdy jest wartościowy, mimo tego, że inny, że nieidealny. Docenić wartość bycia sobą i inne wartości. A stało się to dzięki równie wartościowym przewodnikom – pani Justynie, Agnieszce i Basi – osobom z pasją, które prowadziły zajęcia i dla nich również należą się słowa uznania. Miejmy nadzieję, że w przyszłości nasza grodkowska młodzież będzie mogła uczestniczyć w kolejnych tego typu interesujących i rozwijających projektach.